

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

1. İRLANDA EKONOMİSİNE İLİŞKİN TEMEL EKONOMİK GÖSTERGELER

İRLANDA EKONOMİSİ TEMEL GÖSTERGELER		
	2022	2023
GSYİH (Sabit Fiyatlar Milyon Avro) (Yıllık)	475,016	466,219
GSYİH Büyüme (%) (2023)	9,4%	-1,9%
Kişi Başına Düşen GSYİH (Sabit Fiyatlar Avro)	92,236	90,527
İşgücü (Milyon)	2,554	2,655
Tüketici Fiyat Enflasyonu (%)	8.20%	4,6%
İşsizlik Oranı (%)	4.30%	4,5%
DIŞ TİCARET VERİLERİ		
İhracat (Bin Avro) (2023)	208,762,642	197,249,510
İthalat (Bin Avro) (2023)	141,037,420	139,509,960
Hacim (Bin Avro) (2023)	349,800,062	336,759,470
Dış Ticaret Dengesi (Bin Avro) (2023)	67,725,222	57,739,550
TÜRKİYE-İRLANDA TİCARET VERİLERİ		
İhracat (Bin Avro) (2023)	1,362,617	1,115,067
İthalat (Bin Avro) (2023)	841,148	794,378
Hacim (Bin Avro) (2023)	2,203,765	1,909,445
Dış Ticaret Dengesi (Bin Avro) (2023)	521,469	320,689

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

2. İRLANDA'NIN DIŞ TİCARETİ
2.1. YILLIK VERİLER

Yıllar	İHRACAT		İTHALAT		Dış Ticaret Dengesi	
	Bin €	% Değ.	Bin €	% Değ.	Bin €	% Değ.
2010	90,923,800	3.81%	48,694,600	1.02%	42,229,200	7.23%
2011	93,190,600	2.49%	53,035,200	8.91%	40,155,400	-4.91%
2012	93,506,700	0.34%	56,179,200	5.93%	37,327,500	-7.04%
2013	89,181,500	-4.63%	55,787,100	-0.70%	33,394,400	-10.54%
2014	92,615,900	3.85%	62,157,500	11.42%	30,458,400	-8.79%
2015	112,407,300	21.37%	70,111,000	12.80%	42,296,300	38.87%
2016	119,292,154	6.12%	74,296,313	5.97%	44,995,841	6.38%
2017	122,784,793	2.93%	82,943,187	11.64%	39,841,606	-11.45%
2018	140,644,968	14.55%	91,991,090	10.91%	48,653,878	22.12%
2019	152,533,997	8.45%	91,019,066	-1.06%	61,514,931	26.43%
2020	162,131,082	6.29%	87,065,432	-4.34%	75,065,650	22.03%
2021	165,715,115	2.21%	103,788,491	19.21%	61,926,624	-17.50%
2022	208,762,641	25.98%	141,037,426	35.89%	67,725,215	9.36%
2023	197,249,510	-5.51%	139,509,960	-1.08%	57,739,550	-14.74%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

2.2.AYLIK VERİLER

İHRACAT			İTHALAT	
Aylar	2022 Bin €	2023 Bin €	2022 Bin €	2023 Bin €
Ocak	16,065,484	15,497,460	9,356,827	11,505,021
Şubat	15,867,497	16,713,822	9,068,064	11,159,209
Mart	20,266,836	18,738,087	12,007,832	11,885,909
Nisan	17,207,881	15,171,280	11,283,733	10,808,134
Mayıs	17,914,293	16,624,751	13,271,013	12,529,072
Haziran	17,712,068	18,420,416	12,830,339	12,668,262
Temmuz	14,906,751	15,622,845	10,702,209	10,839,147
Ağustos	19,386,997	16,180,690	12,473,803	9,887,974
Eylül	19,433,969	16,018,510	12,807,156	11,208,789
Ekim	17,565,535	17,542,899	12,507,603	10,919,944
Kasım	17,131,229	16,606,891	12,128,166	14,136,481
Aralık	15,304,102	13,733,754	12,600,675	11,752,500
Toplam	208,762,642	197,249,510	141,037,420	139,509,960

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

2.3. İRLANDA'NIN DÜNYAYA İHRACATINDA İLK 10 ÜRÜN

İrlanda'nın Dünyaya İhracatında İlk 10 Ürün (Bin Avro)			
SITC (Türkçe)	2022	2023	2023/2022 Değişim (%)
	Ocak- Aralık	Ocak- Aralık	
Tıbbi ve farmasötik ürünler (54)	80,180,478	77,846,332	-2.90%
Organik kimyasallar (51)	36,986,781	29,729,893	-19.60%
Uçucu yağlar, parfüm malzemeleri, tuvalet müstahzarları vb. (55)	9,997,466	10,023,117	0.30%
Profesyonel, bilimsel ve kontrol aparatları (87)	9,420,377	9,912,091	5.20%
Çeşitli üretilmiş eşyalar, başka yerde sınıflandırılmamış (89)	9,370,183	9,270,027	-1.10%
Elektrikli makineler, cihazlar vb., başka yerde sınıflandırılmamış (77)	14,342,350	8,771,536	-38.80%
Kimyasal maddeler ve ürünler, başka yerde sınıflandırılmamış (59)	3,821,474	5,793,856	51.60%
Diğer taşıma ekipmanları (79)	2,746,884	4,689,873	70.70%
Et ve et preparatları (01)	4,805,441	4,623,408	-3.80%
Büro makineleri ve otomatik veri işleme ekipmanları (75)	4,797,377	4,346,504	-9.40%
Genel Toplam	208,762,642	197,249,510	-5.50%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

2.4.İRLANDA’NIN DÜNYADAN İTHALATINDA İLK 10 ÜRÜN

İrlanda'nın Dünyadan İthalatında İlk 10 Ürün (Bin Avro)			
SITC (Türkçe)	2022	2023	2023/2022 Değişim (%)
	Ocak-Aralık	Ocak-Aralık	
Organik kimyasallar (51)	18,004,103	19,864,775	10.30%
Diğer taşıma ekipmanları (79)	17,061,200	19,435,341	13.90%
Tıbbi ve farmasötik ürünler (54)	11,622,556	12,846,759	10.50%
Elektrikli makineler, cihazlar vb., başka yerde sınıflandırılmamış (77)	10,453,996	8,656,427	-17.20%
Karayolu taşıtları (78)	4,939,657	6,159,933	24.70%
Petrol, petrol ürünleri ve ilgili malzemeler (33)	7,477,863	5,871,725	-21.50%
Çeşitli üretilmiş eşyalar, başka yerde sınıflandırılmamış (89)	5,821,404	5,826,954	0.10%
Belirli endüstriler için uzmanlaşmış makineler (72)	5,173,020	4,932,353	-4.70%
Büro makineleri ve otomatik veri işleme ekipmanları (75)	6,126,306	4,686,952	-23.50%
Gaz, doğal ve üretilmiş (34)	4,850,982	3,532,578	-27.20%
Genel Toplam	141,037,420	139,509,960	-1.10%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

2.5.İRLANDA’NIN İHRACATINDA İLK 25 ÜLKE

Sıra	Ülkeler	2022 Bin €	2023 Bin €	% Değ.
1	Amerika Birleşik Devletleri	63,216,798	54,406,118	-13.94%
2	Almanya	25,238,770	20,431,866	-19.05%
3	Belçika	17,603,869	18,464,517	4.89%
4	Büyük Britanya	17,222,843	17,546,902	1.88%
5	Hollanda	14,340,244	16,693,148	16.41%
6	Çin	13,218,971	8,931,000	-32.44%
7	Fransa	7,165,689	6,798,000	-5.13%
8	İtalya	4,549,292	6,175,434	35.74%
9	Kuzey İrlanda	4,970,172	4,933,803	-0.73%
10	İsviçre	3,275,213	4,156,121	26.90%
11	Kanada	3,386,897	4,097,752	20.99%
12	Japonya	4,191,510	3,811,427	-9.07%
13	İspanya	2,725,261	2,935,607	7.72%
14	Meksika	2,214,334	2,632,153	18.87%
15	Polonya	1,489,716	1,720,244	15.47%
16	Malezya	783,805	1,538,419	96.28%
17	Portekiz	631,049	1,498,388	137.44%
18	Çek Cumhuriyeti	1,489,598	1,095,807	-26.44%
19	İsveç	1,046,212	1,003,807	-4.05%
20	Suudi Arabistan	855,275	926,011	8.27%
21	Güney Kore	901,858	840,517	-6.80%
22	Avustralya	1,568,281	837,462	-46.60%
23	Türkiye	841,148	794,378	-6.48%
24	Singapur	719,259	771,917	7.32%
25	Birleşik Arap Emirlikleri	643,807	646,211	0.37%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

2.6.İRLANDA’NIN İTHALATINDA İLK 25 ÜLKE

Sıra	Ülkeler	2022 Bin €	2023 Bin €	% Değ.
1	Amerika Birleşik Devletleri	22,361,294	22,931,952	2.55%
2	Büyük Britanya	23,974,753	21,062,129	-12.15%
3	Fransa	13,161,327	17,119,506	30.07%
4	Çin	14,428,054	10,684,908	-25.94%
5	Almanya	10,532,226	9,012,856	-14.43%
6	İsviçre	6,409,308	8,070,399	25.92%
7	Hollanda	4,742,457	5,620,467	18.51%
8	Kuzey İrlanda	5,426,471	5,184,538	-4.46%
9	İsrail	4,836,442	3,609,903	-25.36%
10	İspanya	2,682,175	3,184,537	18.73%
11	İtalya	2,362,641	2,651,211	12.21%
12	Belçika	2,395,018	2,622,774	9.51%
13	Japonya	3,164,948	2,562,410	-19.04%
14	Meksika	616,905	1,851,686	200.16%
15	Güney Kore	1,763,120	1,421,949	-19.35%
16	Tayvan	1,314,876	1,224,676	-6.86%
17	Polonya	1,255,782	1,223,758	-2.55%
18	Türkiye	1,362,616	1,115,067	-18.28%
19	Singapur	770,281	1,025,587	33.14%
20	Avusturya	377,252	1,019,480	170.24%
21	Hindistan	1,020,387	982,897	-3.67%
22	Tayland	820,987	888,226	8.19%
23	Çek Cumhuriyeti	1,112,386	882,934	-20.63%
24	Vietnam	828,492	852,490	2.90%
25	Macaristan	584,876	840,872	43.77%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

3. TÜRKİYE-İRLANDA DIŞ TİCARETİ
3.1.YILLIK VERİLER

Türkiye-İrlanda Ticaret Rakamları (Bin Avro)				
Yıllar	İhracat	İthalat	Denge	Hacim
2012	309,544	534,386	-224,842	843,930
2013	297,421	545,846	-248,425	843,267
2014	436,031	627,859	-191,828	1,063,890
2015	496,373	642,223	-145,850	1,138,596
2016	493,936	521,347	-27,411	1,015,283
2017	569,654	507,015	62,639	1,076,669
2018	610,052	565,094	44,958	1,175,146
2019	649,436	652,105	-2,669	1,301,541
2020	615,992	661,945	-45,953	1,277,937
2021	1,033,225	717,544	315,681	1,750,769
2022	1,362,617	841,148	521,469	2,203,765
2023	1,115,067	794,378	320,689	1,909,445

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

3.2.AYLIK VERİLER

Aylar	2022 Yılı Türkiye'nin Ülkeden İthalatı (Bin Euro)	2023 Türkiye'nin Ülkeden İthalatı (Bin Euro)	2022 Yılı Türkiye'nin Ülkeye İhracatı (Bin Euro)	2023 Yılı Türkiye'nin Ülkeye İhracatı (Bin Euro)
Ocak	54,516	62,233	156,835	111,553
Şubat	96,040	63,250	89,820	99,775
Mart	68,708	59,512	107,750	86,273
Nisan	89,416	57,604	119,847	91,390
Mayıs	55,079	67,760	148,259	92,662
Haziran	76,272	68,602	122,542	110,756
Temmuz	55,148	90,646	98,989	83,246
Ağustos	61,415	102,541	96,083	85,583
Eylül	91,748	44,013	120,703	62,818
Ekim	29,807	45,815	114,561	89,793
Kasım	54,793	59,536	92,383	108,834
Aralık	108,206	65,117	94,845	90,784
Toplam	841,148	794,378	1,362,617	1,115,067

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

İrlanda'nın 2023 dönemi ihracatında 2022 yılına göre %5,5 oranında düşüş yaşanmış olup, ülkenin toplam ihracatı 197 Milyar Avro olarak gerçekleşmiştir. Bu düşüşte ülkenin en önemli ihracat kalemi olan ilaç, kimyasallar ve medikal cihazlar ihracatında yaşanan düşüşün etkili olduğu görülmektedir.

İrlanda'nın 2023 dönemi ithalatında 2022 yılına göre %1,1 oranında azalış yaşanmış olup, ülkenin toplam ithalatı 139,5 Milyar Avro olarak gerçekleşmiştir. Bu azalışta elektrikli makineler ve petrol, gaz ithalatında yaşanan düşüşün etkili olduğu görülmektedir.

2012 yılında 844 Milyon Avro olan, Türkiye-İrlanda dış ticaret hacmi bu dönemde %157 oranında artışla 2022 yılında ilk kez 2 Milyar Avro sınırını aşmış olup, 2,2 Milyar Avro olarak gerçekleşmiştir.

2012 yılında 309,5 Milyon Avro olan, Türkiye'nin İrlanda'ya ihracatı 2023 yılında 1,1 Milyar Avro olarak gerçekleşmiştir. 2012 yılında 534 Milyon Avro olan, İrlanda'nın Türkiye'ye ihracatı 2023 yılında 794 Milyon Avro olarak gerçekleşmiştir. 2023 yılında toplam ticaret hacmi 1,909 Milyon Avro seviyesinde gerçekleşmiştir.

Ülkemizin 2023 döneminde İrlanda'ya ihracatında 2022 yılına göre %18,2 oranında düşüş yaşanmış olup, ülkemizin İrlanda'ya toplam ihracatı 1,115 Milyon Avro olarak gerçekleşmiştir.

Ülkemizin 2023 döneminde İrlanda'dan ithalatında 2022 yılına göre %5,6 oranında düşüş yaşanmış olup, ülkemizin İrlanda'dan toplam ithalatı 794 Milyon Avro olarak gerçekleşmiştir.

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

3.3.İRLANDA’NIN TÜRKİYE’DEN İTHALATINDA İLK 10 ÜRÜN GRUBU

Türkiye'nin İrlanda'ya İhracatında İlk 10 Ürün (Bin Avro)			
SITC (Türkçe)	2022	2023	2023/2022 Değişim (%)
	Ocak- Aralık	Ocak- Aralık	
Karayolu taşıtları (78)	221,809	258,191	16.4%
Elektrikli makineler, cihazlar vb., başka yerde sınıflandırılmamış (77)	214,521	189,479	-11.7%
Giyim eşyaları ve giyim aksesuarları (84)	217,237	164,624	-24.2%
Metal imalatı, başka yerde sınıflandırılmamış (69)	76,564	48,252	-37.0%
Enerji üreten makine ve ekipmanlar (71)	56,810	33,666	-40.7%
Birincil olmayan formlardaki plastikler (58)	37,982	33,650	-11.4%
Tekstil ipliği, kumaşlar, hazır ürünler ve ilgili ürünler (65)	32,751	31,849	-2.8%
Kağıt, karton ve kağıt hamurundan, kağıttan vb. eşyalar (64)	39,692	30,991	-21.9%
Genel endüstriyel makine ve parçaları, başka yerde sınıflandırılmamış (74)	37,099	28,588	-22.9%
Demir dışı metaller (68)	33,384	27,699	-17.0%
Genel Toplam	1,362,617	1,115,067	-18.2%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

3.4.İRLANDA'NIN TÜRKİYE'YE İHRACATINDA İLK 10 ÜRÜN GRUBU

Türkiye'nin İrlanda'dan İthalatında İlk 10 Ürün (Bin Avro)			
SITC (Türkçe)	2022	2023	2023/2022 Değişim (%)
	Ocak- Aralık	Ocak- Aralık	
Tıbbi ve farmasötik ürünler (54)	232,153	205,415	-11.5%
Diğer taşıma ekipmanları (79)	63,792	95,005	48.9%
Uçucu yağlar, parfüm malzemeleri, tuvalet müstahzarları vb. (55)	121,334	77,081	-36.5%
Çeşitli üretilmiş eşyalar, başka yerde sınıflandırılmamış (89)	67,887	63,010	-7.2%
Genel endüstriyel makine ve parçaları, başka yerde sınıflandırılmamış (74)	39,198	52,358	33.6%
İnorganik kimyasallar (52)	34,927	37,464	7.3%
Organik kimyasallar (51)	33,686	32,379	-3.9%
Kimyasal maddeler ve ürünler, başka yerde sınıflandırılmamış (59)	55,068	26,664	-51.6%
Büro makineleri ve otomatik veri işleme ekipmanları (75)	18,040	26,442	46.6%
Süt ürünleri ve kuş yumurtaları (02)	18,934	25,666	35.6%
Genel Toplam	841,148	794,378	-5.6%

Kaynak: İrlanda İstatistik Ofisi

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

4. TÜRKİYE-İRLANDA HİZMETLER TİCARETİ

ÜLKELERE GÖRE HİZMET İHRACATI (Bin USD)						
	2017	2018	2019	2020	2021	2022
Almanya	3,951,577	4,261,714	3,990,924	2,802,396	4,122,528	5,847,119
ABD	2,530,225	2,667,434	2,467,258	2,389,790	3,920,412	4,892,503
Birleşik Krallık	1,637,204	1,684,741	1,842,627	1,432,441	1,949,585	2,750,910
Rusya Federasyonu	849,263	968,245	960,476	829,468	1,134,193	2,595,750
Fransa	1,088,342	1,126,518	1,228,637	939,327	1,181,782	1,510,346
İtalya	1,080,396	1,132,133	1,037,021	802,849	962,764	1,380,857
Irak	1,523,352	1,452,083	1,225,402	986,893	1,657,681	1,354,812
İsviçre	822,211	1,052,298	988,662	835,726	1,096,284	1,314,381
Birleşik Arap Em.	671,420	685,907	709,582	549,511	797,916	1,156,295
Hollanda	737,256	853,731	839,326	1,062,862	914,547	1,154,673
İrlanda	341,691	485,751	605,767	620,974	906,838	1,099,148

Kaynak: TÜİK

Mal ticaretine ilave olarak firmalarımızın müteahhitlik, sağlık turizmi, bilgi teknolojileri, lojistik gibi alanlarda da İrlanda pazarına ilişkin ilgilerinde bir artış yaşandığı gözlemlenmektedir. Bu kapsamda, İrlanda'da düzenlenen fuarlara sağlık turizmi, bilgi teknolojileri, gemi inşası gibi alanlarda faaliyet gösteren firmalarımızca aktif katılım sağlandığı görülmektedir. Bu kapsamda 2022 yılında İrlanda'ya 1,1 Milyar Dolarlık hizmet ihracatı gerçekleştirilmiş olup, İrlanda ülkemizden en çok hizmet ihracatı gerçekleştirilen ülkeler arasında 11. sırada yer almıştır.

ÜLKELERE GÖRE HİZMET İTHALATI (Bin USD)						
	2017	2018	2019	2020	2021	2022
İrlanda	1,357,503	1,490,017	2,006,109	2,277,739	2,971,177	3,078,337
Almanya	2,201,387	2,148,801	2,150,002	2,312,847	2,439,117	2,787,194
ABD	2,168,595	2,191,797	2,162,969	1,875,878	2,460,224	2,771,843
Birleşik Krallık	2,170,378	1,853,773	1,877,161	1,776,407	2,035,831	2,509,467

Kaynak: TÜİK

Aynı dönemde, firmalarımızın İrlanda'da yer alan firmalardan uçak kiralama, bilgisayar ve bilgi hizmetleri gibi sektörler başta olmak üzere hizmet satın aldıkları gözlemlenmiştir. Bu kapsamda 2022 yılında İrlanda'dan yaklaşık 3 Milyar Dolarlık hizmet ithalatı gerçekleştirilmiş olup, İrlanda ülkemizin en çok hizmet ithalatı gerçekleştirdiği ülkeler arasında 1. sırada yer almıştır.

Özellikle çok sayıda, bilgi teknolojileri, yazılım, bankacılık ve sigortacılık, uçak kiralama firmasının Avrupa merkezlerinin İrlanda'da bulunması nedeniyle, İrlanda'dan yapılan hizmet ithalatı yıllar itibari ile artış göstermiş ve İrlanda geleneksel olarak en çok hizmet ithalatı gerçekleştirilen Almanya, ABD ve İngiltere gibi ülkeleri geride bırakarak hizmet ithalatında ilk sıraya yerleşmiştir. Bu durum gerek ülkemiz gerekse İrlanda ekonomisindeki dinamizmi ortaya koyması açısından son derece önemlidir.

T.C.
DUBLİN BÜYÜKELÇİLİĞİ
TİCARET MÜŞAVİRLİĞİ

Öte yandan, ülkemizde 585 İrlanda menşeli firma faaliyet göstermekte olup, bu firmaların toplam yatırım tutarı 1,7 Milyar ABD Dolarıdır. İrlanda ülkemize en fazla doğrudan yabancı yatırım yapan ülkeler sıralamasında 20. Sırada yer almaktadır.

2022 yılında 136.548, 2023 yılında ise 163,321 İrlandalı turist ülkemizi ziyaret etmiştir. 2023 yılında ülkemizi ziyaret eden İrlandalı turist sayısında tarihi bir rakama ulaşılmıştır.

Avrupa'nın en hızlı büyüyen ekonomilerinden birisi olan İrlanda ile ikili mal ve hizmet ticaretimizde yaşanan ivmenin önümüzdeki dönemde de artması muhtemel gözükmektedir.

Bilgilerine arz olunur.